
PFTE,ZES
Rp croNar,NEJ Izsv O sRAc HUNKowEJ

W I(ATOWICACH

Znak: WK-61 0l17l4l15

Katowice. T wrzeSnia 2015 r.

Pan
Krzy sztof D ob rryn iewicz
Burmistrz Miasta i Gminy
Szczekocinv

Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 18 maja do 23 czerwca 2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Miasta

i Gminy Szczekociny, za okres od I stycznia 20lI r. do 23 czerwca20l5 r.

Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli podpisanym w dniu 9 lipca

2015 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w jednostce kontrolowanej.
PoniZej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowo5ci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzia\alnofici oraz osoby odpowiedzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

Tpu1dziernika 1992 r .  oregionalnych izbachobrachunkowych (Dz.U.z2012t.poz. 1113

zpohn. zm.).

W zakresie dlugu publicznegoz

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Szczekociny na lata 2015 - 2038

przyjgtej uchwalq Nr I3/III/2014 Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 29 grudnia

2014 r. (ze zmianami wprowadzonymi uchwalq Nr 50/WII/2015 Rady Miasta i Gminy

Szczekociny z dnia 23 la,yietnia 2015 r.) nie ujgto w planowanej lcwocie dlugu tytulu

dluinego w wysokoici 4.500.010,00 zl, wyniknjqcego z tronsakcji polegaiqcei na sprzeda2y

nieruchomoSci zabudowanej zespolem palacowo - parkowym, z jednoczesnym zawarciem

z jej nabywcq umowy dzier1awy tej nieruchomoici oraz przedwstgpnej umowy odlaryu

nieruchomo1ii (umowy zawarto jednym aktem notarialnym). W Wykazie Przedsigwzigt

stanowiqcym zalqcznik Nr 2 do ww. Wieloletniej Prognozy Finansowei zaplanowano

przedsigizigcie pn.: ,,Wykup zespolu palacowo - parkowego w Szczekocinach" oroz-zaplanowono 
timit wydatkow z tego tytulu no lata 201 5 - 20I 8 w lqcznei lo,vocie

4.500.012,00 zl.

W trakcie kontroli ustalono, ie Gmina Szczekociny aktem notarialnym Rep. A

Nr 36861/2015 z dnia 6 maja 2015 r. zowarla umowg sprzedazy nieruchomoici oznaczonei
jako dziatkn nr 2516/5 o powierzchni 6,9452 ha, polo1onej w Szczekocinach, zabudowanei

komplepsem zespolu parkowo - palacowego zo ceng 4.500.010,00 zl. Nastgpnie, tym
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somym ohem notarialnym zoworto umowg dzierhawy tej nieruchomoSci na olves 3 lat oraz

przedwstgpnq umowg odkupu nieruchomoici przez Gming Szczekociny po uptywie olvesu

obowiqzywania umowy dzierZawy, zo ceng 4.500.010,00 zl. Na mocy ww. umowy

dzieriawy nieruchomoflci, jej nabywca oddal Gminie Szczekociny przedmiotowq

nieruchomoit do korzystania zo czynsz dzier2owy ustalony w lqcznej wysokoSci 388.491,86

zl netto (ptatny w ratach, I rata w lo,vocie 13.796,90 zl netto i koleine 34 raty w kwocie

1.020,44 zt netto). Zgodnie z ww. umowq dzieriawy, Gmina zobowiqzana zostala riwniei

do wnoszenia miesigcznej kaucji no poczet przyszlego wykupu nieruchomoSci (k'oucja

wstgpnaw h,vocie 450.000,00 zl oraz koucja miesigcznow wysokoSci I15.714,54 zl netto).

freit ekonomiczno powy2szych um6w (rozpatrywanych lqcznie jako jedna konstrukcia

prawna) wskazuje, 2e faktycznie strony tych um6w, poprzez ich zawarcie, uksztaltowaty

pomigdzy sobq stosunek zobowiqzaniowy w postoci umowy leasingu, o ktorym mowa

w art.70gI ustawy z dnia 23 h,vietnia 1964 r. Kodelu cywilny (Dz. U. z 2014 r., poz. 121

z pdin. zm.) oraz 2e jest to transakcja z kategorii umdw zaliczanych do dlugu publicznego,

zgodniezs3pkt2rozporzqdzeniaMinistraFinansdwzdnia2Sgrudnia20llr.wsprawie
iczeg1towego sposobu ktasyfikacji tytul|w dluinych zaliczanych do paristwowego dlugu

publicznego (Dt. U. Nr 298, poz. 1767), tj. umowo leasingu zawarta z finansuiqcym,
w h6rym ryzyko i korzyici z tytulu wlosnoici sq przeniesione na korzystaiqcego z rzeczy.

Stosownie do ww. art. 7091 Kodeksu cywilnego przez umowg leasingu finansujqcy
zobowiqzuje sig, w zakresie dzialalnoici swego przedsigbiorstwa, nabyt rzecz od

oznaczonego zbywcy no warunkach olcreilonych w tei umowie i oddat tg rzecz

korzystajqcemu do uiywania albo u7ywania i pobierania pozytkow przez czas oznoczony,

a ioriyitajqcy zobowiqzuje sig zaplacit finansujqcemu w uzgodnionych ratach

wynagrodzenie pienigine, r6wne co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z tytulu nabycia

rzeczy przez finansui qce go.
Stosownie natomiast do ww. rozporzqdzenia Ministra Finansfw, tytuly dluzne zaliczane do

pafistwowego dlugu publicznego, sklasyfikowane zgodnie z S 2 pkt I, dzielq sig na: lvedyty

i poiczki, przy czym do tej kotegorii zalicza sig rdwnie2 (...), umowy leasingu zawarte

z- producentem tub finansujqcym, w kthrych ryzyko i korzyici z tytulu wlasnoSci sq

pizeniesione na korzystajqcego z rzeczy, a tak1e umowy nienanuone o terminie zaplaty-dlu1szym 
nii rok, nviqzane z finansowaniem uslug, dostaw, rob6t budowlanych, ktdre

wywolujq skutki ekonomiczne podobne do umowy poiyczki lub lvedytu.

W przedmiotowej umowie dzieraawy nieruchomoici, zaworto postanowienia, kt6re

wskozujq, Ze ryzyko i korzyici z tytulu wlasnoflci zostaly przeniesione no Gming

(korzystaj qce go z rze czy).
O powy2szym mogq iwiadczq nastgpujqce postanowienia umowy:

Y wydzier1awiaiqcy nie ponosi odpowiedzialnoici za:
- jakiekolwiek wady Przedmiotu dzierilawy z wyjqtkiem tych, h6re powstaly z winy

Wydzieriawiajqcego ($ I ust. 8 lit. d umowy),
- roszczenia wobec os6b trzecich w stosunlat do przedmiotu dzierhawy ($ I ust. 8 lit. e

umowy),
Y na Dzieriawcy ciqiy ryzyko nviqzone z uiywaniem i posiadaniem przedmiotu dzierhowy

a talde ryzyko przypadkowego zniszczenia lub uszkodzenia przedmiotu dzieriawy

($2ust .2umowy) ,

korzystaniem z przedmiotu dzierhawy obciqhajq dzier2awcg (S 2 ust. 7 umowy),

Y koszty ubezpieczenia przedmiotu dzier1owy ponosi w caloici dzierhawco ($ 9 ust. I

umowy),



Y dzierhowco ponosi pelnq odpowiedzialnoit wobec os6b trzecich za wszelkie szkody
spowodowone przez przedmiot dzierzawy lub w zwiqzku z jego posiadaniem (S 8 ust. 9
umowy),

je w niepelnej h,vocie, dzierhawca jest zobowiqzany na wlasny koszt dokonat napraw
Przedmiotu dzierhowy ($ 8 ust. 9 umowy).

Kwota tytulu dluinego wynikajqco z ww. transakcji to cena sprzedazy nieruchomoici,
bgdqca lwotq finansowania, jakq Gmina obowiqzana jest zwrocit finansujqcemu w formie
wplacanej co miesiqc kaucji gwarancyjnej na wykup nieruchomoici. Ponoszone przez

Gming wydatki no czynsz dzierhawny nalety troktowat jako oplacenie kosztow
udo s t gpni e ni a i r o dk6w finans owy c h.

Do dnia zakoriczenia kontroli nie dokonono zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowei
Gminy Szczekociny no lata 2015 - 2038 w zalffesie wykazania ww. tytulu dluZnego

w lo,vocie dlugu oroz sposobu sfinansowania jego sptaty.

Powyiszym noruszono art. 226 ust. I pkt 6 oraz art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. BB5 z p6in. zm.). Stosownie do
powyiej wskazanych przepis6w, wieloletnia prognoza finansowo powinna byc realistyczna

i otveilat dla kaadego roku objgtego prognozq co najmniej kwotg dlugu jednostki

samorzqdu terytorialnego oroz sposob sfinansowania jego splaty. Prognozg kwoty dlugu,

stanowiqcq czgst wieloletniej prognozy finansowej, sporzqdza sig na olcres, no ktdry

zaciqgnigto oraz planuie sig zaciqgnqt zobowiqzania.
Ponadto, wz6r wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorzqdu terytorialnego

ustalony rozporzqdzeniem Rody Ministrdw z dnia I0 stycznia 201 3 r. w sprawie

wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorzqdu terytorialnego (Dt U. z 2013 r.,

poz. 83 z pdin. zm. i Dz. U. z 2015 r., poz. 92) przewiduie r6wnieiwskazaniefinansowania-dlugu 
wydatkami, a obowiqzek ten zostaje wypelniony poprzez wykazonie odpowiednich

wielkoici w pozycji I4 zawierajqcej dane uzupelniajqce o dtugu iiego splacie.

I tak: w pozycji 14.2 wykazuje sig kwotg dlugu, ktorego planowana splata dokona sig

z wydatkow budZetu, w pozycji 14.3 wykazuje sig wydatki zmnieiszaiqce dlug, w tym

w pozycji 14.3.2. nuiqzane z umowami zaliczanymi do tytulow dluinych wliczanych do

paristwowego dlugu publicznego (np. umowy leasingu).

Akt notarialny Rep. A Nr 36861/2015 z dnia 6 maja 2015 r. podpisal p. Krzysztof

Dobrzyniewicz - Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny, przy kontrasygnacie zlohonej

przez p. Ewg Pniak - Skarbnika Miasta i Gminy Szczekociny.

Wniosek nr L
Podj4i dzialania zmierzaj4ce do zmiany wieloletniej prognozy finansowej

w zakresie danych uzupelniaj4cych o dlugu i jego splacie z tytulu umowy

sprzeda1y nieruchomoSci zabudowanej zespolem palacowo parkowym

w Szczekocinach , z jednoczesnym zawarciem z jej nabywc4 umowy dzietzawy tej

nieruchomoSci oraz przedwstgpnej umowy odkupu nieruchomoSci oraz innych

um6w, kt6rych treS6 ekonomiczna wskazuj e, 2e s4 to umowy leasingu zawarte

z finansuj 4cym, w kt6rym ryzyko i korzySci z tytulu wlasno$ci s4 przeniesione na

korzystaj4cego z rzeczy, tj. um6w zaliczanych do tytul6w dluznych wliczanych

w paristwowy dlug publiczny, stosownie do $ 3 pkt 2 rozporz4dzenia Ministra

Finans6w z dnia 28 grudnia 2}ll r. w sprawie szczeg6lowego sposobu

klasyfikacji tytul6w dluznych zaliczanych do paristwowego dlugu publicznego



(Dz. U. Nr 298, poz. 1767), maj4c na uwadze art.226 ust. I pkt 6 oraz art.227
ust. 2 ustawy zdnia2T sierpnial}}9 r. o finansach publicznych (Dz.U.22013 r.,
poz.885 z po1n. zm.) orazpostanowienia zal4cznlka nr 1 do rozporzEdzenia Rady
Ministr6w z dnia l0 stycznia2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
jednostki samorz4du terytorialnego (Dz. U. 22015 r., poz. 92).

W zakresie regulowania zobowi4zafi:

W latach 2012 - 2013 nieterminowo przekazywano Srodki na wydatki dla jednostek

oiwiatowych z przeznaczeniem na wyplatg jednorazowych dodatkfw uzupelniaiqcych dla

nauczycieli za rok 201 I i za rok 2012.
W latach 2014 - 2015 (do dnia zakoriczenia kontroli) nie przekazano irodkfw na wyplatg

jednorazowych dodatkow uzupelniajqcych dla nouczycieli za rok 2013 i za rok 2014.

W rwiqzku z tym, w jednostkach oiwiatowych nie bylo mo2liwe wyplacenie dodatkow

uzupelniajqcych w terminie olveilonym w art. 30 a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.

Karto nauczycieta (Dz. U. z 2006 r. lr{r 97, poz. 674 z pdin. zm. oraz Dz. U. z 2014 r.,

poz. l9l).
Naruszono tym art. 30 a ust, 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela,

zgodnie z hdrym h,vota rdznicy, pomigdzy sumq iloczyndw iredniorocznej liczby etatdw

i irednich wynogrodzen ustalonych dla olves6w obowiqzywania poszczegolnych lcwot

bazowych a wydatkami poniesionymi w poszczeghlnych latach, iest dzielona migdzy

nauczycieli zatrudnionych i pobierajqcych wynagrodzenie w roku, dla ktdrego ustalono

la,votg rdznicy, w szkolach prowadzonych przez jednostkg samorzqdu terytorialnego

i wyplacone w terminie do dnia 31 stycznia rolat kolendarzowego nastgpujqcego po roku,

dta hdrego wyliczono h,uotg r6znicy, w formie jednorazowego dodatlcu uzupelniaiqcego

ustalanego proporcjonalnie do olvesu zatrudnienia oroz osobistei stawki wynagrodzenia

zasadniczego nauczyciela, zapewniajqc osiqgnigcie irednich wynagrodzen no

poszczeg6lnych stopniach awansu zawodowego.

Srodki na wyplatg jednorazowych dodatkdw uzupelniajqcych dla nauczycieli za rok 20ll

i za rok 2012 przekazano do jednostek oiwiatowych w nastgpuiqcych terminach:

o za 201I rok w lqcznej h,vocie 831 850,26 zl (w tym na sHadki ZUS pracodawcy

w kwocie I 2 4. 3 69,4 4 zl) :
- dnia I9 paidziernika 2012 r. w lcwocie 96 478,43 zl,
- dnia 12 listopada 2012 r. w la,vocie 23 537,21 zl,
- dnia 13 listopada 2012 r. w lo,vocie 16 842,22 zl,
- dnia 2l grudnia 2012 r. w lcwocie 414 256,00 zl,
- dnia 7 stycznia 2013 r. w h,vocie 269 000,00 zl,
- dnia 2l stycznia 2013 r. w lo,vocie I I 736,14 zl

. zo 2012 rokw lqcznej louocie 379 95,/ tl (w tym na sHadki ZUS pracodawcyw lo,vocie

62.2I 5,68 zl):
- dnia I5 lutego 2013 r. w h,vocie 42 339,00 zl,
- dnia I2lutego 2014 r. w h,vocie 337 612,00 zl,

Dodatki uzupelniajqce za rok 2013 w h,vocie 580.485,80 zl i za rok 2014 w lo,vocie

458.827,28 zl do dnia zakoriczenia kontroli nie zostaly wyplacone.

Z wyjafnieri udzielonych w ww. zalvesie przez p. Krzysztofa Dobrzyniewiczo - Burmistrza

Miasta i Gminy Szczekociny oraz p. Ewg Pniak - Skarbnika Miasta i Gminy Szczekociny

wynika, Ze nieterminowe przekazanie irodkdw na wyplaty dodatk6w dla nauczycieli za lata



2011 - 2012 oroz brakprzekazania irodk|w nawyplaty tych dodatkfw za lata 2014 - 2015
spowodowone bylo brakiem dostatecznych Srodkdw finansowych na rachunku bankowym
Gminy.
Ponadto, zgodnie ze sprowozdaniami jednostkowymi Rb-285 z wykonania planu wydatkow
budzetowych za olves od poczqtku roku do dnia 3I marca 2015 r., w trzech iednostkach
oiwiatowych wystgpowaly zobowiqzania wymagalne z tytulu odpisu na ZaWadowy
Fundusz Swiadczen Socjalnych (powstale w latach ubiegtych) w lqcznei lo,vocie
37.200,00 zl.

Z wyjasnien p. Krzysztofa Dobrzyniewicza - Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny oraz
p. Ewy Pniak - Skarbnika Miosta i Gminy Szczekociny wynika, 2e powyisze zobowiqzania

wymagalne powstaly r6wnie2 na slafiek braku dostatecznych irodkow finansowych na
rachunku biezqcym Gminy.
Ponadto wyjasniono, 2e do dnia 3 I maja 20I 5 r. Gmina przekazala do iednostek
oiwiatowych Srodki finansowe no polcrycie zobowiqzari z tego tytulu oraz no wymagane

75% planu odpisu na rok 2015.

W nuiqzku z nieterminowym przekazaniem powyiszych irodk6w, w iednostknch
o|wiatowych nie bylo moiliwe dokonanie odpisu na ZFSS w terminie okreilonym art. 6

ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakladowymfunduszu Swiodczen socialnych (Dz. U.

z 2012 r., poz. 592 z p6in, zm.).

Za prawidlowq gospodarkg finansowq Miasta i Gminy Szczekociny odpowiedzialnoit

ponosil p. Krzysztof Dobrzyniewicz - Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny, stosownie do

art. 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,

poz. 1240 z p6in. zm. oroz Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z poin. zm.).

Wniosek nr 2
Przekazywad Srodki na wydatki dla plac6wek oSwiatowych w spos6b

umozliwiaj4cy kierownikom tych jednostek terminowe wyplacanie
jednorazowych dodatkow uzupelniaj4cych dla nauczycieli, stosownie do art. 30a

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta navczyciela (Dz. U. z 2014 r.,

poz. 191) oraz terminowe dokonywanie odpisu na zakladowy fundusz Swiadczeri

socjalnych, stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r.

o zakladowym funduszu Swiadczeri socjalnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 592 z pofln.

zm.), maj4c na uwadze art.44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publi cznych (Dz. IJ . z 2013 t . poz. 8 85 z pofln. zm.).

W latach 2012 - 2015 nieterminowo regulowano zobowiqzania z tytulu zrealizowanych

rob6t, dostaw towarfw i uslug, czym noruszono art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z pdin. zm.

oraz Dz. U. z 2013 r,,, poz. 885 z poin. zm.). Zgodnie z tym przepisem, wydatki publiczne

powinny byt dokonwone w wysokoSci i terminach wynikajqcych z wczeiniei zaciqgnigtych

zobowiqzari.
Zgodnii ze sprawozdaniqmi jednostkowymi Urzgdu Rb-Z o stanie zobowiqzari wedlug

tytutow dtuZiych oroz porgczeri i gwarancji, zobowiqzania wymogalne z tytulu dostaw

iowardw i uslug za poszczegillne olvesy wynosily: wg stanu na dzieri 3l grudnia 2012 r.

w lo,vocie 1.278,00 zl, wg stanu na 3l grudnia 2013 r. w huocie 164.838,30 zl, wg stanu na



3l grudnia 2014 r. w lo,vocie 517.315,26 zl, wg stanu na 3l marco 2015 r. w lcwocie

78.7I3,56 zl.
W wyniku szczegfilowej kontroli zobowiqzari wymagalnych wg stanu na 31.12.2014 r.

ustalono,2e zobowiqzania te powstaly w 2014 r., dotyczyly 54 kontrahentfw a nvloko

w ich uregulowaniu wynosila od 2 dni do 162 dni.
Powy1sze zobowiqzaniawymagalne uregulowane zostaly w I h,vartale 2015 r.

Ponadto stwierdzono nieterminowe uregulowanie zobowiqzari w trakcie roku 2014 z tytulu

wynagrodzenia w louocie 45.373,65 zl za realizacjg zam6wienia publicznego pn.: ,,Remont
drdg gminnych w miejscowoiciach: Goleniowy, Tggoborz, Bonowice". Zgodnie z umowq

Nr PPiR.272.1.7.2014 z dnia 2 czerwca 2014 r. na realizacjg ww. zam6wienia, termin

platnoici wynagrodzenia za zrealizowanie rob6t wynosil 30 dni od dnia wplywu faktury-VAT 
do ro*oiiaiqcego. Faktury VAT z dnia 8 sierpnia 2014 r. na lqcznq huotg zl

45.373,65 zl brutto za wykonane roboty budowlane wplyngly w dniu 8 sierpnia 2014 r.,

natomiast zaplaty dokonano dopiero w dniu 29 wrzeSnia 2014 r.

Zobowiqzania wymagalne posiadaty zabezpieczenie w planie finansowym. Gmina nie

poniosla dodatkowych koszt6w w postaci odsetek zwiqzanych z nieterminowym

r e gul ow ani e m z ob ow i qz ari.

Z wyjasnieri p. Krzysztofa Dobrzyniewicza - Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny oroz

p. Ewy Pniak - Skarbnika Miasta i Gminy Szczekociny wynika, 2e powyZsze zobowiqzania

wymogalne powstaly rdwnie7 na skutek braku dostatecznych Srodk|w finansowych no

rachunku biehqcym GminY.

Wniosek nr 3
Wzmocni(, dzialania w celu zapewnienia terminowego regulowania zobowiqzah

Urzgdu Miasta i Gminy Szczekociny, stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885

zpoLn. zm.), maj4c na uwadze art.68 orcz 69 ust. I pkt 3 tej ustawy.

W zakresie ksiggowo5ci i sprawozdawczoSci:

W dolatmentacji opisujqcej przyjgte zasady (politykg) rachunkowoSci ustalonei

zarzqdzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny: Nr 128/2012 z dnia 3l grudnia

2012 r. w sprawie zasad rachunkowoflci w Urzgdzie Miasta i Gminy Szczekociny (ze

zmianami wprowadzonymi zarzqdzeniem Nr 132/2013 z dnia 3l grudnia 2013 r.) oraz

Nr 69/2012 z dnia 16 tipco 2012 r. w sprowie planu kont dla budzetu Gminy i Urzgdu

Miasta i Gminy Szczekociny, nie wskozano o prowadzeniu ewidencji lrsiggowei do konta

135 - ,,Rachunek frodkfw funduszy specjalnego przeznoczenia" i do konta 139 - ,,Inne

rachunki bankowe " w formie odrgbnych ksiqg rachunkowych (dziennik, lcsigga glowna,

ewidencja analityczna, zestowienia obrotdw i sald).
lI/ jednostce prowadzono odrgbne ksiggi rachunkowe do wydzielonych rachunk6w

banlcowych:
- rachunku do sum depozytowych, na kt6rym przechowwano wsdia,
- rachunku do sum depozytowych, no ktorym przechowwano wniesione w formie
p i e ni g Znej z ab e zp i e c z e ni a nal e 2y t e go.wyko nani a umowy,-- 

rachuntat Zaffiadowego Funduszu Swiadczefi Socialnych.



Ponadto, w powyZszej ,,polityce rachunkowo:t'ci" nie wskazano ksiqg rachunkowych
prowadzonych technikq rgcznq, co dotyczylo ewidencji lrsiggowej prowadzonei dla
r achunht Zakl adow e go Fundus zu Sw i adcz e n S o ci alny c h.
Powyzsze bylo niezgodne z art. I0 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.
o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdin. zm. i Dz. U. z 2013 r.,
poz. 330 z p6in. zm.), zgodnie z ktorym jednostka powinna posiadat dokumentacig
opisujqcq w jgzyku polskim przyjgte przez niq zasady (politykg) rachunkowoici,
o w szczegdlnoici dotyczqce sposobu prowadzenia lcsiqg rachunkowych.
W trakcie kontroli wprowadzono zmiany do obowiqzujqcej polityki rachunkowoSci, ktorymi

uregulowono ww. sposob prowadzenia kiq7 rachunkowych dla wydzielonych rqchunk6w

bankowych.
Zmiany wprowodzono zarzqdzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny:
- Nr 82/2015 z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprowie zmian do zarzqdzenia Nr 128/2015

z dnia 3l grudnia 2012 r. w sprawie zasad rachunkowoici w Urzgdzie Miasta i Gminy

Szczekociny,
- Nr 83/2015 z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie zmian do zarzqdzenia Nr 69/2012 z dnia

I6 tipca 2012 r. w sprawie przyjgcia planu kont dlo budZetu Gminu Szczekociny i Urzgdu

Miasta i Gminy Szczekociny.
Przygotowanie projektu przyjgtych w jednostce zasad rachunkowoici nalehalo do

obowiqzkow p. Ewy Pniak- Skarbnika Miosta i Gminy Szczekociny. Stosownie do art. I0

ust. 2 ww. ustawy o rachunkowoici, kierownik jednostki ustala w formie pisemnei

i aktual izuj e do kume nt aci g op i s uj qc q pr zyl g t e z as ady r ac hunkow o S c i.

W lotach 2012 - 2013 w rocznych sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochodow

bud1etowych jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody otrzymane "

w dziale 758 -,,R62ne rozliczenia", rozdziale 75801 -,,Czgit oSwiatowa subwencji

ogdtnej dla jednostek somorzqdu terytorialnego", $ 292 - ,,subwencie ogolne z budZetu

paristwa" wykazano otrzymanq subwencjg oiwiotowq w wysokoici irodkow subwencii-przypadajqcej 
no dany rok (dochody wykonane) zamiast w wysokoici Srodk6w

pieniginych, kt6re faktycznie wplyngty w danym roku na bankowy rachunek budhetu.

Powyisze byto niezgodne z $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcji sporzqdzania sprawozdari

bud^etowych w zolvesie budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcei

zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie

sprowozdawczoSci budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. I03). Zgodnie z ww. przepisem,

w kolumnie ,, Dochody otrzymone " wykazuje sig lewoty subwencji ogolnei i dotacii

celowych, h6re wptyngty no rachunek bankowy jednostek samorzqdu terytorialnego

w olcre s ie spraw ozdaw czym.
Ponadto, zgodnie z S 9 ust. I ww. rozporzqdzenia, kierownicy iednostek sq obowiqzani

sporzqdzat sprawozdania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym

i fo r mal no -r a c hunkowy m.
Ustalono,2e:
. w 2012 r. no rachunek budzetu wplyngla subwencja w kwocie 6.466.465,00 zl,

natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olcres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2012 r,

jako dochody otrzymane wykazano h,votg 6.452.492,00 zl. R62nicg stanowila h,vota

I3.973,00 zl,
. z ewidencji lcsiggowej konto 133 wynikalo, 2e w 2013 r, no rachunek budzetuwplyngla

subwencjo w huocii 6.306.822,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za ol<res od

poczqtht roku do dnia 3I grudnia 2013 r. jako dochody otrzymane wykazano lcwotg

6.319.992,00 zt. R6znicA stanowila h,vota I3.170,00 zt-



Dochody otrzymane z tytulu subwencji oiwiatowej w 2014 r. zostaly prawidlowo wykazane

w sprowozdqniach Rb-275 z wykonania planu dochodow budzetowych iednostki
somorzqdu terytorialnego za 2014 r.
Sprawo-zdania jednostiowe Rb-275 z wykonania planu dochod6w budietowych jednostki

samorzqdu terytorialnego za lata 2012 - 2013 podpisali: p. Krzysztof Dobrzyniewicz -

Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny oraz p. Ewo Pniak - Skarbnik Miasta i Gminy

Szczekociny.
Zadania w zalvesie przygotowania danych niezbgdnych do sporzqdzenia sprawozdait

Rb-275 noleialy do pracownikfw Referatu Ksiggowoici, Podatkow i Oplat. Nadzor w tym

zalqesie pelnila p. Ewa Pniak - Skarbnik Miasta i Gminy Szczekociny.

Wniosek nr 4
Wzmocni1 nadzor nad pracownikami Referatu KsiggowoSci, Podatkow i Oplat

Urzgdu Miasta i Gminy w Szczekocinach w zakresie prawidlowego wykazywania

w sprawozdaniu Rb-27S z wykonania planu dochod6w budzetowych jednostki

sambrz4du terytorialnego otrzymanych dochod6w z tytulu czgsci oSwiatowej

subwencji og6lnej, stosownie do 9 ust. 1 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia

16 stycznia2014 r. w sprawie sprawozdavtczoSci bud2etowej (Dz.U.22014 r.

poz. ll9 z pohn. zm.) i $ 3 ust. 4 pkt 3 zal4cznika nr 39 do ww. rozpotzqdzenia,

maj4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publi cznych (Dz.lJ. 22013 r., poz.885 z poln zm.).

W zakresie wydatk6w na wynagrodzenia:

W 2014 r. zaniechano udzielenia zaleglego urlopu wypoczynkowego p. Krzysztofowi

Dobrzyniewiczowi - Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny w liczbie I1 dni za

2013 r., co bylo niezgodne z art. 168 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodelcs pracy

(Dz. U. z IggS r. Nr 21, poz. 94 z pdin. zm.). Stosownie do ww. przepisu, urlopu

niewykorzystanego w terminie ustalonym zgodnie z art. 163 naleialo procownikowi

udzieliy najp6iniej do dnia 30 wrzeinia nastgpnego roku kalendarzowego. W mviqzku

z uplywem w 2014 r. kadencji Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny, wyplacono w dniu

2 lutego 2015 r. p. Krzysztofowi Dobrzyniewiczowi - Burmistrzowi Miasta i Gminy

Szczeiociny, eh,viwalent pienig2ny zo niewykorzystany urlop przysluguiqcy zo lata

2013 - 2014 w lqcznej h,yocie 17.768 zl brutto, z tego ehniwalent za I I dni urlopu zo rok

2013 wynosil 5.584,22 zl brutto.
Czynno1ci z zqlvesu prawa procy wobec Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny

wykonywat p. Artur Gqsior - Selvetarz Miasta i Gminy Szczekociny.

Wniosek nr 5
Zapewnid prawidlowe udzielanie urlop6w pracownikom Urzgdu Miasta i Gminy

Szczekociny zgodnie z art. 168 ustary z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy

(Dz. IJ. z 2014 r., poz. 1502), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.

poz.885 z po1n. zm.).

W latach 20I 2 - 201 4 nieterminowo wyplacono nagrody jubileuszowe dla czterech

procownikdw Urzgdu Miasto i Gminy Szczekociny, czym noruszono art. 36 ust. 2 ustawy-z 
dnia 2l listopada 2008 r. o procownikach somorzqdowych (Dz.U. z 2008 r., Nr 223,



poz. 1458 z p6in. nffi., Dz. U, z 2014 r, poz. 1202), w nviqzlu z $ 8 ust. I i 5
rozporzqdzenia Rady Ministrdw z dnia 18 marco 2009 r. w sprawie wynagradzania
procownikow somorzqdowych (Dz. U. z 2009 r. Nr 50, poz. 398 z poin. zm. oraz Dz. U.
z 2013 r. poz. 1050 z p6in. zm.).
Zgodnie z ww. przepisami pracownik somorzqdowy nabywa prawo do nagrody
jubileuszowej w dniu uplywu olvesu uprawniajqcego do tej nagrody. Nagrodg
jubileuszowq wyplaca sig nienvlocznie po nabyciu przez pracownika somorzqdowego
prowa do tej nagrody.
I( przedmiotowych przypadkach wyplaty nagrod jubileuszowych nastqpity pomigdzy

20 a 36 dniem od dnia nabycia przez pracownikdw prawa do tej nagrody.

Z wyjasnieri udzielonych w ww. zalvesie przez p. Krzysztofa Dobrzyniewicza - Burmistrza
Miasta i Gminy Szczekociny oraz p. Erg Pniak Skarbniko Miasta i Gminy Szczekociny,
wynika, ie opdinienia w wyplacie nagrod jubileuszowych dla pracownikiw spowodowane
byty brakiem Srodk6w finansowych na rachunku bankowym gminy.

Wniosek nr 6
Przestrzegat w Urzgdzie Miasta i Gmi ny Szczekociny zasad dotyczqcych terminu
wyplaty nagr6d jubileuszowych, stosownie do wymog6w okreSlonych w $ 8 ust. I
i ust. 5 rozporz4dzenia Rady Ministr6w z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie
wynagra dzaniapracownikow samorz4dowych (Dz. U . z 2014 r., poz. 17 86).

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

W latoch 2012 - 2014 zbyto oroz oddano w dzierhawg/najem nieruchomoici gminne.

W przeprowadzonych w tym zalcresie procedurach stwierdzono, 2e:
o nie sporzqdzono i nie zamieszczono w siedzibie Urzgdu Miasta i Gminy Szczekociny

wylrazdw nieruchomoici przeznaczonych do oddania w naiem/dzierhawg, co dotyczylo:

I) lokalu uiytkowego na dzialce nr 1670/4 w Szczekocinach oddanego w naiem na

podstawie umowy z dnia 2 stycznia 2013 r. zowartej na olves do 3l grudnia 2015 r.,

2) 
-niezabudowanych 

dzialek rolnych nr 178/3, I 526, I I0, 178/2 w Starzynach,

oddanych w dzier1awg na podstawie umowy z dnia 29 lipca 2011 r. zawartei na

olves do 3l grudnia 2014 r.;
. nie zamieszczono w prasie o zasiggu regionalnym informacji o wywieszeniu wykazdw

nieruchomoici przeznoczonych do oddania w najem/dzieriawg, co dotyczylo:

I) wyknzu wywieszonego na olves do 3l grudnia 2014 r. dotyczqcego naimu lokalu

uiytkowego oroz dzierzawy gruntu pod lokalem no dzialce nr I 5 20/ I 0

w Bonowicach,
2) wykazu wywieszonego na olcres do 3I stycznia 2012 r. dotyczqcego dzierhawy

niezabudowanei dziatki rolnei nr 1422/2 w Bonowicach.
powyiszym naruszono art. 35 ust. I ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoflciami (Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz.65l z p6in.nffi., a nastgpnie Dz- U.

z 2014 r. poz. 518 z p62n. ,*.);
. zaniechano pisemnego zawiadomienia osoby ustalonej jako nabywca nieruchomoici -

dziatki nr tSZO/t5 w Bonowicach o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaiy wroz

z informocjq o uprawnieniu organizotora przetargu do zatrzymania wadium, o kt6rym

mowa w art. 4I ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomoiciami, najpoiniei w ciqgu

2l dni od dnia rozstrzygnigcia przetargu. PowyLsze bylo niezgodne z art. 4I ww. ustawy

o gospodarce nieruchomofciami ;



. zobowiqzano nabywcdw dzialek nr: 1520/15, 1520/l I oraz 1520/12 w Bonowicach oraz

uiytkownika wieczystego dziatki nr 1872 w Szczekocinach, no rzecz horego dokonano

przelrsztalcenia prowa u7ytkowania wieczystego w prowo wlasnoici, do poniesienia

koszt6w sporzqdzenia operatdw szacunkowych, pomimo i2 brak iest podstaw prawnych

do przerzucania na nabywc6w kosztfw wyceny nieruchomoSci stanowiqcych gminny

zasdb nieruchomoici, co wynika z art. 25 ust. I i 2 w zw. z art. 23 ust. I pkt 2

ww. ustawy o gospodarce nieruchomoiciami;
o w ogloszeniu o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzeda? dzialek

niezabudowanych nr 1469 i nr 1766 w Szczekocinach nie zamieszczono informacii

o terminie przeprowadzenia poprzedniego przetargu, co bylo wymagane zgodnie

z art. 38 ust. 2 ww. ustawy o gospodarce nieruchomoiciami,'
. w ogloszeniach o przetargu pisemnym ograniczonym na sprzeda2 dzialki zabudowanej

nr 2516/5 w Szczekocinach nie zamieszczono wszystkich informacji, ktdre zawarto

w wyknzie nieruchomoici, dotyczqcych opisu nieruchomoici, ktory byt mniej

szczeg6lowy w stosunku do informacji zawartych w wykazie. PowyZsze bylo wymagone

zgodnie z art. 38 ust. 2 w zwiqzku z art. 35 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy o gospodarce

nieruchomoiciami;
o w zawiadomieniach nabywcy dzialki zabudowanej nr 25I6/5 w Szczekocinach o miejscu

i terminie zawarcia umowy sprzedaiy z dnia 9 i dnia 27 h,vietnia 20I 5 r. nie

zamieszczono informacji o uprawnieniu organizatora przetargu do zatrzymania

wadium, co bylo wymagone art. 4I ust. 2 ww. ustawy o gospodarce nieruchomoiciami.

Zadania nviqzane z przygotowywaniem dokumentacji dotyczqcej sprzedaiy nieruchomoSci

naleialy:
- do dnia T lutego 2013 r. do Podinspektora ds. Gospodarki Nieruchomoiciami, nadzdr

w tym zalvesie petnit p. Krzysztof Dobrzyniewicz - Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny,
- otd S lutego 2013 r. do procownikdw Referatu Gospodarki Nieruchomoiciami i Ochrony

Srodowiska. Nadzdr w tym zalvesie sprawowal Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 7
Wzmocnid nadzor nad pracownikami Referatu Gospodarki NieruchomoSciami

i Ochrony Srodowiska, w zal<resie przygotowywania dokumentacji dotycz4cej

sprzedaay nieruchomoSci, przeksztalcenia prawa uzytkowania wieczystego

w prawo wlasnoS ci oraz dzieraawy/najmu nieruchomo6ci gminnych, stosownie do

art. 35 ust. I , art.38 ust. 2, art.4l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 t. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. IJ. z 2015 r., poz.782), majqc na uwadze art. 68 oraz

art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.lJ. z 2013 r., poz. 885 z pofln. zm.)

Wniosek Nr 8
Zaprzesta(, uzaleaniania zawierania um6w zbycia nieruchomoSci wplaceniem do

dnia zawarcia aktu notarialnego kwot z tytuNu zaplaty za opracowanie operat6w

szacunkowych, stosownie do art. 25 ust. I i ust. 2 w zwiqzku z art. 23 ust. 1

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U.

z 2015 r., poz. 782), maj4c na uwadze art.254 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz . U . z 2013 r., poz. 885 z pofln. zm.).

10



W zakresie dotacji dla podmiot6w spoza sektora finans6w publicznych:

W latach 2013 - 2014, w zwiqzlat z przyznaniem dwom podmiotom: Miejskiemu Ludowemu
Klubowi Sportowemu ,, SPARTA" Szczekociny oroz Miejsko-Gminnemu Ludowemu
Klubowi Sportowemu ,,OLIMPIJCZYK" Szczekociny dotacji na realizacjg zadari wlasnych
Gminy w zalvesie kultury fizycznej i sportu, nie dotrzymano termindw umownych
przekazywania transz dotacji, o some wplaty nastgpowaly w mnieiszych kwotach, ni/ o to
wnioskowoly kluby sportowe. Zgodnie z zawartymi umowomi, przyznane Srodki miaty byt
przekazywane no rachunki bankowe zleceniobiorcdw (klubow sportowych) w terminie
I4 dni od otrzymania od nich pism o wyplacenie wskazanych kwot dotacii.
Op6inienia przekazania poszczegolnych rat wynosily od 5 dni do ponad 5 miesigcy.
Powyiszym noruszono art. 44 ust. 3 pkt 3 ustavvy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. LI. z 2013 r., poz. 885 z poin. zm.), zgodnie z ktorym wydatki publiczne
powinny byt dokonwane w wysokoici i terminach wynikajqcych z wczeiniei zaciqgnigtych
zobowiqzari.

Z wyjainien wynikalo, 2e nieterminowe regulowanie zobowiqzari bylo spowodowane
brakiem wystarczajqcych Srodkdw pienigznych na rachunku bankowym.

Za terminowe regulowanie zobowiqzori Urzgdu odpowiadala p. Ewa Pniak - Skarbnik
Miasta i Gminy Szczekociny.
Za prawidlowq gospodarkg finansowq Miasta i Gminy Szczekociny odpowiedzialnoit
ponosil p. Krzysztof Dobrzyniewicz - Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny, stosownie do

art. 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,

poz. 1240 z p6in. zm. oroz Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.).

Wniosek nr 9
Wzmocni(, nadzor nad pracownikami Urzgdu Miasta i Gminy Szczekociny w celu

zapewnienia terminow ego przekazywania dotacj i dla podmiot6w spoza sektora

finans6w publicznych na realizacjE zadan publicznych Gminy Szczekociny,

stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz.lJ. z 2013 r., poz.885 z po2n. zm.), maj4c na uwadze art. 68

oraz 69 ust. 1 pkt 3 tej ustawy.

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r. poz. 1113 z pofun. zm.), sprawozdanie o sposobie

realizacji wniosk6w pokontrolnych na\ely przedlo?yc Regionalnej lzbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszeniazastrzeaehw zakresie wymienionym w art. 9 ust.4 ustawy zdniaT paLdziernika

tggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzelenia mohna wnosid do Kolegium

tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty ottzymania wyst4pienia.
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